Estado do Rio Grande do Sul

Município de Paulo Bento

   Poder Legislativo

Rua São José, esquina com Av. Irmãs Consolata, 75 – Fone: (54)3613 – 0055 –

CEP: 99.718-000- Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

COMISSÃO ÚNICA DE PARECERES - CUP

ATA NO 001/2025

   Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco,

nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Paulo Bento, às treze horas e

trinta minutos, reuniram-se os integrantes da Comissão Única de Pareceres para escolha da

composição dos seus membros para a Sessão Legislativa de 2025 e para a apreciação dos

Projetos de Lei de iniciativa do Executivo sob os números 001/25, 002/2025, 003/2025,

004/2025 e 005/25. E também projeto de lei do Legislativo sob o número 001/2025.

Inicialmente houve deliberação sobre a composição dos Membros da Comissão Única De

Pareceres, que por acordo entre os integrantes da mesma ficou assim definida: PRESIDENTE

– VER. TARCISO ANTÔNIO PONSONI – PL; SUPLENTE VER. DIOGO VINICIOS BEUTLER DALL’

AGNOL – PL; VICE – PRESIDENTE – VER. ODIRLEI SOMMER - PSD; SUPLENTE VER. DALTRO

MOACIR UTTEICH  – PSD; RELATOR- VER. EDMILSON DARI DREXLER – MDB; SUPLENTE –

VER. LEANDRO ANDRÉ GRANDO - PT. Após a definição dos membros da CUP, houve a

apreciação dos projetos de lei de iniciativa do Executivo e em suma, houve decisão

favorável para aprovação dos projetos 003/2025, 004/2025 e 005/2025, bem como ao

projeto de lei 001/2025 do legislativo. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se a presente

ata que vai assinada pelos membros e os demais assistentes que assim desejarem.

VER. TARCISO ANTÔNIO PONSONI

PRESIDENTE

 VER. ODIRLEI SOMMER

VICE-PRESIDENTE

VER. EDMILSON DARI DREXLER

RELATOR